
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 30 DEL 12-02-2026 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Innovazione e Sviluppo –                                           (firmato elettronicamente) 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO, 
SUDDIVISO IN OTTO LOTTI, DI SERVIZI INTEGRATI DI 
MANUTENZIONE E GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE PER 
ANALISI AMBIENTALI DI ALTA TECNOLOGIA DI ARPAV. 
AGGIUDICAZIONE LOTTO 8. 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 30 del 12-02-2026 pag. n. 2 di 4 
 

 

 
Il Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di Beni, Servizi e Lavori riferisce quanto segue. 
 
Premesso che: 

• con DDG n. 1 del 21/01/2026 è stato aggiudicato il lotto 1 della gara in oggetto alla 
società Hospital Consulting Spa e contestualmente sospesa l’aggiudicazione del lotto 
8 nei confronti della società LNI Swissgas Srl, migliore offerente, in quanto, nelle 
more del perfezionamento della procedura, con nota prot.112088 del 24/12/2025, la 
stessa ha comunicato che, a seguito di atto di fusione, è stata disposta 
l’incorporazione della società LNI Swissgas S.r.l., C.F./P.IVA 09832330964, con 
sede legale in Milano, via Sassoferrato 1 nella società LNI S.r.l., C.F./P.IVA 
04052120286, con sede legale in Torreglia (PD) via Mattei n. 9, con efficacia a partire 
dal 01/01/2026; 

• tale modifica societaria ha comportato la necessità della verifica dei requisiti anche 
in capo al nuovo soggetto, condizione presupposta all’aggiudicazione, che sono stati 
effettuati con esito positivo. 

Dato atto che: 
• la società incorporante LNI S.r.l. ha dichiarato di applicare al proprio personale 

impiegato nell’esecuzione del contratto, il CCNL per dipendenti delle aziende 
metalmeccaniche e installazione impianti (C011), individuato dalla stazione 
appaltante; 

• allo stato la PAD Acquistinretepa, per mezzo della quale si è svolta la procedura di 
gara, non consente alla società incorporante LNI Srl a favore della quale si propone 
l’aggiudicazione, di effettuare il subentro nella posizione dell’incorporata LNI 
Swissgas Srl, che sarà tempestivamente comunicato ad ANAC mediante la 
trasmissione della relativa scheda; 

• come da indicazione del RUP, si propone di nominare Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (DEC) il dott. Andrea Vantini, APSF Collaboratore Tecnico 
Professionale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
CONDIVISA la proposta del Dirigente dell’Unità Organizzativa Acquisti di Beni Servizi e 
Lavori; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 09/02/2026 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV)” e s.m.i.; 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 30 del 12-02-2026 pag. n. 3 di 4 
 

 

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021 
 

DELIBERA 
 
1) di aggiudicare il lotto 8 della “Procedura telematica aperta per l’affidamento, suddiviso 

in otto lotti, di servizi integrati di manutenzione e gestione delle apparecchiature per 
analisi ambientali di alta tecnologia di ARPAV”, relativo ai “Servizi di manutenzione e 
gestione di Generatori N2 e H2” all’operatore economico LNI S.r.l. C.F./P.IVA 
04052120286, con sede legale in Torreglia (PD) via Mattei n. 9, per un importo 
complessivo di € 96.204,00; 

 
2) di ridefinire in € 117.368,88 (IVA incl.), il costo del servizio quadriennale relativo al lotto 

8, assunto con DDG n. 114 del 15/07/2025, al Codice di conto 0401060104 
“Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche”, COS 115 100 
100, a valere sul budget del Dipartimento Regionale Laboratori, dei bilanci ordinari 
2026-2030, come segue: 

 

Lotto 2026 2027 2028 2029 2030 

8 22.006,67 29.342,22 29.342,22 29.342,22 7.335,55 

 
precisando che il costo relativo alle opzioni contrattuali ai sensi dell’art. 120, co. 1, lett. 
a) del D. Lgs. n. 36/2023, ricalcolato sulla base del prezzo di aggiudicazione e stimato 
in € 123.824,17 (IVA incl.), verrà autorizzato in caso di effettivo utilizzo; 

 
3) di confermare la quota di incentivi per funzioni tecniche, relativa al lotto 8, in € 2.350,00 

come previsto dal Regolamento ARPAV, approvato non DDG n. 254 del 31/12/2025, a 
valere sul budget del Dipartimento Regionale Laboratori COS 115 100 100 - bilancio 
ordinario 2026 – come di seguito riportato: 

- conto 0404040104 Incentivi per funzioni tecniche – personale € 1.880,00 
- conto 0404040105 Incentivi per funzioni tecniche – generale € 470,00; 

 
4) di nominare Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (DEC) il dott. Andrea Vantini, APSF 

Collaboratore Tecnico Professionale; 
 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 30 del 12-02-2026 pag. n. 4 di 4 
 

 

 
 


		2026-02-12T13:51:45+0000
	Loris Tomiato




